АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от    17 ноября 2020 года                                                                                                     № 147

О     запрещении       выхода        граждан,
и выезда автомототранспорта на ледовое
покрытие       водных       объектов     МО
Севастьяновское     сельское    поселение

             В связи с устойчивым понижением температуры окружающей среды, повышением вероятности возникновения несчастных  случаев с людьми, происшествий и аварий на акваториях, связанных с началом льдообразования на водоемах Севастьяновского сельского поселения, на основании Постановления Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года  № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни  людей на водных объектах  Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования  Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация  муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Запретить с 19 ноября   2020 года выход  граждан и выезда автомототранспорта на ледовое покрытие водоёмов на территории МО Севастьяновское сельское поселение.
    2.   Рекомендовать  руководителям предприятий,  организаций, учреждений, расположенных на территории МО Севастьяновское  сельское поселение, проводить в трудовых коллективах разъяснительную работу по запрету выхода и выезда автомототранспорта на ледовое покрытие водоемов.
     3.   Рекомендовать директору Степанянской основной общеобразовательной школы регулярно проводить    занятия с учениками школы по разъяснению  запрета выхода  на ледовое покрытие водоемов, особенно в выходные дни и в период зимних каникул.
    4.   Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.
    5.  Данное постановление  вступает в силу с момента опубликования.
    6.  Контроль  исполнения  постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации
МО Севастьяновское сельское поселение                                                 О. Н.  Герасимчук

Исп. Иванов Н. Н. тел 813 79 923 121
Разослано: дело-2, ГИМС – 1, ГОЧС - 1